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Toimeentulotuen myöntäminen HD-siirtymän johdosta 
välttämättömään laitteeseen 

Ylen tv-lähetykset lähetetään keväästä 2025 eteenpäin vain teräväpiirtolaadulla, ja perusmuotoiset 
lähetykset päättyvät. Ylen hallintoneuvosto päätti aikataulusta kokouksessaan 24.10.2023. Muutos 
koskee sekä antenni- että kaapeli-tv-vastaanottoa. Myös muut Suomen tv-toimijat ovat hyväksyneet 
aikataulun ja valmiita tekemään omat päätöksensä tv-kanaviensa jakelusta Ylen päätösten jälkeen. 
Niin kutsutusta HD-siirtymästä, eli siitä, että kaikki Suomen televisiolähetykset lähetetään uudella 
jakelutekniikalla, on puhuttu Suomessa jo vuosia. Television teknologiamuutos voidaan nyt viedä 
loppuun, ja teräväpiirtolähetykset takaavat laadukkaan tv-kuvan kaikille suomalaisille.  

HD-siirtymä muuttaa mahdollisuutta seurata tv-lähetyksiä nykyisillä laitteilla. Yle on arvioinut, että 
100 000–150 000 antenniverkon kotitaloudella ei vielä tällä hetkellä ole näitä laitteita ja erityisesti 
vanhemmissa ikäluokissa sekä vähävaraisissa kotitalouksissa muutos voi aiheuttaa haasteita. Siirty-
mässä on jossain määrin samoja piirteitä, kuin vuonna 2007 siirryttäessä digilähetyksiin, mikä pa-
kotti kotitaloudet hankkimaan digiboxin.  

Mitä HD-siirtymä tarkoittaa 
HD- eli teräväpiirtosiirtymässä on kyse television tuotanto-, lähetys- ja vastaanottoteknologioiden 
kehityksestä. HD-lähetysten kuvanlaatu on erittäin tarkka ja värimaailma runsas. Siirtymäaika on 
pitkä, jotta kaikilla on mahdollista varautua muutokseen ja siirtymä voi tapahtua ongelmitta. Tukea ja 
tietoa siirtymästä tullaan tarjoamaan laajasti eri kohderyhmille. Uusi jakelutekniikka käyttää taajuuk-
sia tehokkaammin, ja kanavanipuissa voidaan lähettää sekä teräväpiirtokanavia että aiempaa enem-
män perustasoisia tv-lähetyksiä, kun kuva ja ääni pakataan tehokkaammin. HD-kanavien vastaanot-
toon tarvitaan antennijakelussa antenniverkon DVB-T2 Antenna Ready HD –vastaanotin ja kaapeli-
verkossa Cable Ready HD -merkityn vastaanotin. 
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HD-siirtymän edellyttämät laitehankinnat toimeentulotuessa 
Toimeentulotuki on viimesijainen tukimuoto. Kaikki muut tulonlähteet ja käytettävissä oleva varalli-
suus ovat ensisijaisia toimeentulotukeen nähden. Toimeentulotuella turvataan jokaisen oikeutta sosi-
aalisesti hyväksyttävään kulutuksen vähimmäistasoon. Toimeentulotuessa menona voidaan katsoa 
tarpeelliseksi myös laite, joka on yksilöllisesti arvioiden välttämätön henkilölle tai perheelle yhteis-
kunnallisen osallisuuden mahdollistamiseksi.  

Kustannukset voidaan ottaa huomioon toimeentulotukilain (1412/1997) 7 c §:n mukaisina henkilön 
tai perheen erityisistä tarpeista tai olosuhteista johtuvina, toimeentulon turvaamiseksi tai itsenäisen 
suoriutumisen edistämiseksi tarpeellisiksi harkittuina menoina, jos se katsotaan asiakkaan elämänti-
lanteessa tarpeelliseksi. Täydentävä toimeentulotuki kuuluu sosiaalihuollon keinovalikoimaan. Pää-
tökset täydentävän toimeentulotuen myöntämisestä perustuvat aina viime kädessä hyvinvointialuei-
den viranhaltijoiden yksilölliseen harkintaan kyseisten tuen hakijoiden kohdalla. 

Toimeentulotuen saajista erityisesti iäkkäämmät asiakasryhmät ja toimintakyvyn heikentymisestä 
kärsivät ovat luultavasti heitä, joiden kohdalla voi olla perusteet tukea uuden TV:n hankintaa. Myös 
muiden pitkään toimeentulotuen varassa olleiden asiakkaiden on toimeentulotukilain tulkinnan mu-
kaisesti1 mahdoton säästää tuloistaan tähän hankintaan ja heillä ei välttämättä ole muitakaan väli-
neitä seurata tv-lähetyksiä ja pysyä siten osallisena yhteiskunnassa. Yhteiskunnallinen osallisuus ei 
kaikissa tapauksissa edellytä television omistamista ja asiakkaan olosuhteet voidaan tältäkin osin 
ottaa harkinnassa huomioon.  

Toimeentulotuen luonne viimesijaisena tuen muotona edellyttää sitä, että hankintoja tuetaan lähtö-
kohtaisesti halvimman saatavilla olevan vaihtoehdon mukaisena.  

Tuen hakeminen tähän tarkoitukseen tapahtuu normaalien käytäntöjen mukaisesti. Vaikka tuki käsi-
tellään lopulta hyvinvointialueella, hakemus tulee jättää Kelaan, josta se siirretään asiakkaan pyyn-
nöstä oikealle hyvinvointialueelle käsiteltäväksi perustoimeentulotukea koskevan ratkaisun jälkeen. 
Asiakas voi hakea tukea myös suoraan hyvinvointialueelta, jos hänellä on voimassa oleva päätös 
perustoimeentulotuesta tai hänen tilanteensa muutenkin edellyttää sosiaalihuollon arviointia. Kelan 
ja hyvinvointialueiden viestinnässä on perusteltua pyrkiä ehkäisemään turhaa hakemista ja tarjota 
asiakkaille tietoa oman tilanteen mahdollisimman tarkkaan etukäteisarviointiin.  

 

Lisätiedot 
Lisätietoja antavat: 

Erityisasiantuntija Ritva Liukonen, etunimi.sukunimi@gov.fi 

 

Lähteitä: 
Toimeentulotuki 

http://www.stm.fi/toimeentulo/tuet_ja_etuudet/toimeentulotuki 

 

 

 

Kansliapäällikkö  Veli-Mikko Niemi  

 

Erityisasiantuntija  Ritva Liukonen 

                                                
1 Sosiaalihuollon asiakkaan pankkitilillä olleet säästöt, jotka olivat kertyneet muun ohella aiemmin myönnetystä pe-
rustoimeentulotuesta, voitiin ottaa huomioon käytettävissä olevina varoina määriteltäessä hänen oikeuttaan perus-
toimeentulotukeen myöhemmiltä kuukausilta. Korkeimman hallinto-oikeuden ennakkopäätös KHO: 2021:129 

http://www.stm.fi/toimeentulo/tuet_ja_etuudet/toimeentulotuki
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